吉林省住房和城乡建设厅关于

《吉林省新环境设施建设实施方案（征求意见稿）》的政策解读

2024年5月11日，省住建厅牵头起草了《吉林省新环境设施建设实施方案（征求意见稿）》，现将有关政策解读如下：

一、制定背景

按照《吉林省加快构建“464”新质生产力发展格局规划纲要（2024—2030年）》要求，由省住建厅牵头制定《吉林省新环境设施建设实施方案》（以下简称《实施方案》）。

二、主要内容

《实施方案》由总体要求、重点任务、保障措施三部分组成。第一部分总体要求，说明了《实施方案》的发展思想、基本原则。第二部分明确了《实施方案》的具体重点任务。第三部分提出了《实施方案》的具体保障措施。
三、制定过程

按照省发改委《吉林省加快构建“464”新质生产力发展格局规划纲要（2024—2030年）》，省住建厅牵头起草了《吉林省新环境设施建设实施方案（征求意见稿）》。4月8日，印发《吉林省新环境设施建设实施方案(征求意见稿)》对省发改委、省财政厅、省自然资源厅等单位征求修改意见。按照各厅局意见修改完善后，最终形成《吉林省新环境设施建设实施方案（征求意见稿）》。